
 
PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 
tel.031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via 

Borgovico 148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL 

RICORSO A TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016 con consultazione di 

trenta operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura 

è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di 

euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. REALIZZAZIONE DEI LAVORI RIGUARDANTI 

OPERE DI MANUTENZIONE PER ADEGUAMENTI VARI ALLE NORME DEL D.LGS. 

81/08-EDIFICI SCOLASTICI GRUPPI 3 - 4. 
CIG: 8300087877 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 365.000,00 di cui € 355.500,00 per opere a base 

d’asta ed € 9.500,00 per oneri di sicurezza.  

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 604/2020 del 12/08/2020. 

 

 



 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a 

base di negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle 

offerte anomale di cui all’art. 97 c. 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

 
1. MIDA IMPIANTI SRL con sede legale in Via N. Sauro 49, 23100 Sondrio P.IVA: 00730200144; 

2. LEONI COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale in Via Casasco 42, 22028 San Fedele Intelvi (SO), 

P.IVA: 02013640137; 

3. ALBONICO SRL con sede legale in Via Bellinzona 35/A, Como (CO) P.IVA: 02031730134; 

4. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede legale in Via Rezzonico 39, Como (CO) P.IVA: 

02101400139; 

5. PMM SRL con sede legale in C. Da San Pancrazio 98064 Librizzi (ME), P.IVA: 03217200835; 

6. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE SRL, con sede legale in Via per 

Como 33, 22034 Brunate (CO) P.IVA: 00754120137; 

7. CO.M.I con sede legale in C. Arnaldo Lucci, 167, 80142 Napoli (NA); 

8. SERVECO SRL con sede legale in Viale delle imprese, 3 - 74020 Montemesola (TA) - P. IVA 

00788970739; 

9. I.E.F. LEONARDO SRL con sede legale in VIA FATEBENEFRATELLI 122/D 10077 San Maurizio 

Canavese (TO), P.IVA: 04241940651; 

10. COSBOTEK SRL con sede legale in Via Caduti Di Nassirya 27, 20832 Desio (MB), P.IVA 

02154130963; 

11. MATERA AGN SRL con sede legale in VIA RUGGIERI, 2, 82010, Bucciano (BN), P.IVA. 

01503120626 

12. CO.GE.CA.SRL con sede legale in SS7 VIA APPIA SAN CLEMENTE KM.217 N.6/A CASERTA, 

P.IVA: 02696380613; 

13. IMPRESA FOTI SRL con sede legale in Via Per Guanzate 4 - 22070 Bulgarograsso (CO), P.IVA: 

01548800133; 

14. EDILGAMMA SRL con sede legale in Via Degli Occhini 47 - 10022 Carmagnola (TO), P.IVA: 

08455980014; 

15. IGE IMPIANTI SRL con sede legale in Via Adige 9 - 06016 San Giustino (PG), P.IVA: 

01373380516; 

16. SELVA MERCURIO SRL con sede legale in Via Alciato Andrea 1 - 22100 Como (CO), P.IVA: 

01721450136; 

17. M.G. COSTRUZIONI EDILI SRL con sede legale in Via Breda 25/27 - 20010 Pregnana Milanese 

(MI), P.IVA: 04484270964; 

18. EDILMASTER SRL con sede legale in Via Copernico n.8, 22063 Cantù (CO), P.IVA: 02327690133; 

19. BATTAGLIA IMPIANTI SRL con sede legale in Piazza Vesuvio 14, 20144 MILANO, P.IVA: 

08010140153;  

20. ARTEDIL SRL con sede legale in Via Del Foppone 34 - 20813 Bovisio-Masciago (MB), P.IVA: 

06864490963; 

21. EDIL IMPIANTI SRL con sede legale in Via Monfalcone 39/N - 20092 Cinisello Balsamo (MI), 

P.IVA: 06983440964; 

22. EDIL SERIO SRL con sede legale in Piazza Guido Rossa 5 - 20010 Vittuone (MI), P.IVA: 

04283000968; 

23. TABANO SRL con sede legale in VIA DELL'INDUSTRIA 5 - 21040 Venegono Inferiore (VA), 

P.IVA: 02834350122; 

24. BRUNI SCAVI SNC con sede legale in Via Madonna 35 - 22070 Grandate (CO), P.IVA: 

01424120135; 

25. ZANOTTO MARCO SRL con sede legale in VIA ROMA 134 - 18038 Sanremo (IM), P.IVA: 

01651500082; 



26. IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A & C. con sede legale in Via Felice Cavallotti, 136, 

20052 Monza, P.IVA: 00891050965; 

27. LMG BUILDINGS con sede legale in VIA PANORAMICA, 47, 25040, Corteno Golgi, Brescia, 

P.IVA: 00580210144; 

28. EDIL FAB SRL con sede legale in Via Xxv Aprile 12 - 52100 Arezzo (AR), P.IVA: 02731570616; 

29. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI SRL con sede legale in VIA SAN DOMENICO, 6, 20025, 

Legnano, Milano, P.IVA: 04601730965; 

30. CREA.MI SRL con sede legale in VIALE TUNISIA, 38, 20124, Milano, P.IVA: 08287360963. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 19 

1. CO.GE.CA.SRL con sede legale in SS7 VIA APPIA SAN CLEMENTE KM.217 N.6/A CASERTA, 

P.IVA: 02696380613; 

2. ARTEDIL SRL con sede legale in Via Del Foppone 34 - 20813 Bovisio-Masciago (MB), P.IVA: 

06864490963; 

3. ALBONICO SRL con sede legale in Via Bellinzona 35/A, Como (CO) P.IVA: 02031730134; 

4. TABANO SRL con sede legale in VIA DELL'INDUSTRIA 5 - 21040 Venegono Inferiore (VA), 

P.IVA: 02834350122; 

5. EDIL IMPIANTI SRL con sede legale in Via Monfalcone 39/N - 20092 Cinisello Balsamo (MI), 

P.IVA: 06983440964; 

6. RTI: IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. & C. – ELETTRO ENERGY con sede legale 

in Via Felice Cavallotti, 136, 20052 Monza, P.IVA: 00891050965; 

7. PMM SRL con sede legale in C. Da San Pancrazio 98064 Librizzi (ME), P.IVA: 03217200835; 

8. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI SRL con sede legale in VIA SAN DOMENICO, 6, 20025, 

Legnano, Milano, P.IVA: 04601730965; 

9. RTI: ZANOTTO MARCO SRL – NARDOLILLO LAVORI SRL con sede legale in VIA ROMA 134 

- 18038 Sanremo (IM), P.IVA: 01651500082; 

10. BATTAGLIA IMPIANTI SRL con sede legale in Piazza Vesuvio 14, 20144 MILANO, P.IVA: 

08010140153;  

11. I.E.F. LEONARDO SRL con sede legale in VIA FATEBENEFRATELLI 122/D 10077 San Maurizio 

Canavese (TO), P.IVA: 04241940651; 

12. M.G. COSTRUZIONI EDILI SRL con sede legale in Via Breda 25/27 - 20010 Pregnana Milanese 

(MI), P.IVA: 04484270964; 

13. EDILGAMMA SRL con sede legale in Via Degli Occhini 47 - 10022 Carmagnola (TO), P.IVA: 

08455980014; 

14. EDILMASTER SRL con sede legale in Via Copernico n.8, 22063 Cantù (CO), P.IVA: 02327690133; 

15. MIDA IMPIANTI SRL con sede legale in Via N. Sauro 49, 23100 Sondrio P.IVA: 00730200144; 

16. RTI IMPRESA FOTI SRL – EDILTRE SRL con sede legale in Via Per Guanzate 4 - 22070 

Bulgarograsso (CO), P.IVA: 01548800133; 

17. RTI BIANCHI GEOM. DANTE SRL – LIVIO IMPIANTI con sede legale in Via Rezzonico 39, 

Como (CO) P.IVA: 02101400139; 

18. ATI LEONI COSTRUZIONI S.R.L. – ROSSETTO con sede legale in Via Casasco 42, 22028 San 

Fedele Intelvi (SO), P.IVA: 02013640137; 

19. MATERA AGN SRL con sede legale in VIA RUGGIERI, 2, 82010, Bucciano (BN), P.IVA. 

01503120626 

 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

PMM SRL con sede in CONTRADA SAN PANCRAZIO SN,98064, LIBRIZZI, Italia P.I. 

03217200835 – con il ribasso offerto del 24,33000 %. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un totale di € 269.006,85 (oltre IVA); 



 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 08.07.2020 

Data apertura offerta: 05.08.2020 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione 

della comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 01 febbraio 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Dott. Accardi Matteo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


